fectissime et libenter honorificabunt eum. Et ambae familiae....

LECTIO III.

—*Ite ad Joseph*—

Nostra Sancta Mater Ecclesia inter calamitates, quae contra illam maleficus spiritus suscitavit, ad Joseph accurrit velut ad singularem suum Protectorem, quia nemo sicut ille qui divinum suum Fundatorem protexit, et tuitus fuit et salvavit, poterit auxilia efficacia commodare in hodiernas necessitates; quia si coeteri sancti, audiunt supplicationes nostras volentes, favore nostro ante Deum invocant, Joseph adhuc auctoritas quae exercuit in terris retinens, non supplicat sed imperat. Hac de causa Joseph cum Maria Patrocinii sui festivitatem habet; hac de causa populi ad eum prae allis in illo potentia efficiora et potentissima protectio agnoscunt; Ecclesia voluit ut ipse suus fuerat Protector; hac de causa tandem Pius Nonus, felicis recordationis, et Leo Decimus Tertius, Patrocinii festivitatem extenderunt, et ut omnes ad Josephum eant volunt. Numquam sicut hodie Ecclesiae status tristior fuit, quia numquam sicut hodie odium sectariorum vidimus, nationum potestatibus consondere; asseclas suas inducens ut subducuntur ad omnes machiavelica sua consilia, aurum judaicum constuctor seu legislator sit actualium legum; causa libertatis adversus Deum blasfemia proferantur, et obscenitates contra sanam moralem, blasphemias impiissimas et pudendas contumelias publice et omnibus in partibus resonare; Ecclesiae Principum defendere se non possint, et Pontificem in carcere sequi, et Christi leges sint conculcatas, et daemonii vexillum omnibus

in locis explicetur. Hac de causa Ecclesiam et nos metipos salvare debemus ad Josephum currentes: Ite ad Joseph.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Divinus Joseph revera nobilissimus fuit inter omnes homines.* Quia fuit justus mente et dignitate. ¶ Reginae coeli Sponsus et virginis Pater Jesu.— Quia....

—DIA 18 DE AGOSTO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Gloriam seu beatitudinem essentialem Sanctissimi Josephi omnium sanctorum etiam collective summantur, gloriam et beatitudinem essentialem excessisse, plium et probabile videtur.—*Egui*.—Gloria quæ beatissima Virgine Maria appellatur magna, est gloria excedens gloriae omnium sanctorum; et hæc est gloria Sanctissimi Josephi juxta illum Sanctæ Birgitæ quæ solum desiderabat Joseph Dei voluntati obedire, ideo ejus gloria magna est.—*Egui*.—Joseph autem tanti excessus in gloria cœpax plane est, nullumque emergit absurdum in eo illi concedendo.—*Egui*.—Plum unum ac probabile videtur omnes simul sanctos in meritis supernaturalibus Sanctissimum Josephum excessisse.—*Egui*.—Merita divi Josephi dignificata fuerunt, tum a paternitate, tum a gratia habituali, tum a perfectissima intentione secundum totam vim et activitatem omnium auxiliorum illicita.—*Egui*.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R Quare orantes sentimus majorem in Josephe fiduciam quam in Jesu et Maria.*Quia Jesus est etiam Judge severus. ¶ Et Maria voluit hodie suum divinum Sponsum perfectissime honoreare.—Quia Jesus....

LECTIO II.

—*Ite ad Joseph.*—

Quo ibimus ut medicinam tam efficacem quantum salutiferam, inveniemus, quæ gravissimas Ecclesiæ necessitates curet, angores nostri Instituti sanet, et nostras proprias necessitates curet? A quo auxilium hoc in tanto suppicio petimur? Si Dei justitia adversus nos irata est, quis lamentationes nostras ante divinum Judicem offeret? Joseph, tantum et quidem solum Joseph. Salvabit nos, Joseph, Joseph in terra vicegerens Æterni Patris; Joseph, qui in hoc mundo virginalem Sponsam custodivit; Joseph qui Jesum in sudore vultus sui, nutritivit; Joseph, qui eum, in Herodianâ persecutione, salvavit; Joseph cui ipse Jesus subditus fuit dum triginta annorum; Joseph miserationis oleum salutiferumque solatii balsamum, super Ecclesiam contribulatam, super nostrum pauperulum Institutum, et super unumquemque nostri, efundet. Nec alio modo esse potuerat, quoniam Joseph universalis Ecclesiæ verus sit Protector. Utique, Patrocinium suum spes nostra est; quod Pontifici libertatem affert; quod Institutum nostrum salvavit; et quia omnes et unumquemque nostri adjuvabit. Et sicut mortuo Herode et mortuis omnibus qui querabant animam Jesus, Joseph ex Ægypto reversus est ut pacifice in Nazareth vitam suam ageret, ita, deletis rerum conversiones et confusis inimicis, Joseph faciet ut noster contribulatus

Pontifex, suo exilio exeat, ut nostrum Institutum, per viam ambulet tot tranquillioram; quot procella fuit terribilia et longa, omnesque ut filii sui vitam æternam consequamur.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sanctitas et nobilitas Joseph excellit gemmis radiantibus.*Radiat præclarissima dignitate. ¶ Et radiat mundissima peccatorum immunitate. Radiat....

LECTIO III.

Disce a me quia mitis sum et humilis corde.

Quamvis sit certum divinam Providentiam datis in quibusdam casibus elegit creaturis in obscuritate natis, et de simplicibus pastoribus ad fastigios altiores evehebat, et duces, reges, imperatores, sacerdotes, epis copos et adhuc Pontifices facit; attamen; numquam quidam licet ab ambitione humana argumentum facere ut super coeteros evehat. Se gerunt ergo male omnes illi, qui divinam Providentiam deponentes, dum in aliqua persona vident ut intelligentia præcox, eximia et subtilis, nervosa cum inclinatione a propria sua classe emancipare, protinus in illis tam ridentes spes incitant, sacrificia ad suas facultates faciunt, et super candelabrum conantur collocare; ex quo sequitur uni et alteri in vanis convertuntur, et suum proprium exitium essentes finiunt. Dominus Sanctus Joseph Iesu Pater non ita gerit, sed Providentiam et voluntatem divinas adorans, contentus fuit suo humili fabri oficio, suum divinum Filium juxta sua conditionem docebit, et quamvis infinita erat Patris ille, tamen complacuit se semper, Jesum præbens in ætate et gratia crescens apud Deum et homines; et contentus erat dum ipse audiebat vocar

lignarium fabri, sicut et suus Filius vocatus fuisset Filius lignarii. Ita modo pratico voluit nos edoceremur, ab illo disceremur (ad esse) humilis corde.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Quid nobilius virginalis Dei Pater? Nihil in rebus creatis.* Omnes enim præclaritates, ingenitales, dignitates et nobilitates. ¶ Posuit Deus in hoc egregie viro. Omnes....

—DIA 19 DE AGOSTO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Piùm juxta et probabile videtur Sanctissimum Josephum singulis actibus supernaturalibus gratiam habitualem seu sanctificantem secundum proportionem duplam auxisse.—*Egui*.—Beatissima Maria ita operata est supernaturaliter, ut per singulos actus gratiam præhabitam duplicaverit; ergo pie et probabiliter dici potest Josephum similiter fuisse supernaturaliter operatum.—*Egui*.—Credi non potest prudenter Josephum non fuisse virtutum operatione simillimum Mariæ in actibus supernaturaliter meritoriorum, atque ad eo illa gratiam secundum portionem duplam augente, iste eamdem similiter auxit.—*Egui*.—Ex summa similitudine, quæ Mariam inter Joseph concedi debet, virtutes Joseph fuisse in gradu supremo.—*S. Bernard*.—Ex similitudine Josephi cum Maria inferri potest modum operandi Josephi perfectissimum fuisse secundum habituum perfectionem augmentumque gratiæ secundum proportionem duplam sibi per actus singulos comparatos.—*Egui*.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nos qui potentissimum Josephum efficacissimum advocatum habemus.* Causas nostras coram Deo assumentem. ¶ Ille optime bonus sapienter incipit, incepitaque deffendit, et deffensas ad optimum finem deducit. Causas....

LECTIO II.

Lætitia nostra in manibus tuis immaculate Joseph.

Veluti Pharao in diebus suis Joseph filium Jacob ægyptium exaltavit, ita in diebus nostris dignissimum Sponsum Mariæ Josephum Ecclesia exaltat. Pharao Josephum domus suæ æconomus, omnis terræ Ægypti præsidens fecit, a digito suo auñulus abstulit in Josephi digito imposuit, ut in nomine suo et propria auctoritate omnia ad nutum suum composuerat, voluit, et clamante præcone, ut omnes coronam eo genu flecterent ordinavit; absque imperio tuo, dixit ei, non movevit quisquam manum aut pedem in omni terra Ægypti, et vocavit cum lingua ægyptiaca, Salvatorem mundi. Omnes hæc pauperates, modo regaliore, omnimodo et latiore complevit, ad omnes qui veniebant ad eum alimenta pertentes, dicens: Ite ad Joseph, et ille vobis succurret. Simili modo, Dominus Sanctus Joseph, a Deo fuit honoratus, nam a domus suæ æconomum fecit, regni celorum præsidens, quod in terris erat. Sponsum Mariæ verum, cœli et terræ Regina et Imperatrix, et Jesu Virginalem Patrem; potentiam suæ annulum in manibus suis posuit, ut tamquam potens agens, omnia ad nutum ejus se fecerant et operarentur. Itaque ad Joseph eamus; ad Josephum in manibus

cujus omnes Christi Filii sui gratiæ sunt, et omnes Mariæ divinæ suæ Sponsæ gratiae; et ad Josephum eamus, qui omnibus gratiis, honoribus, benedictionibus et omnibus auxiliis implet nos, nam noster immaculatus Joseph protectio est nostra cum laetitia nostra in manibus suis essent.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Fuit divinus Joseph primogenitus.* De stirpe Patriarchali, regali atque ducati per lineam rectam.
¶ Atque sua dignitas in ipso fuit terminata.—De stirpe....

LECTIO III.

Salus nostra, o bone Joseph in manu tua est.

Postquam Jesus et Maria omni gratia, beneficio, favore, excellentia, et honore Josephum impleverunt, quoque ab omni cæatura eum volunt honoratum, et de facto, nunc quia plenitudo temporis jam venit, magis ac magis eum esse honoratum, laudatum et glorificatum volunt. Adeoque ut omnes homines et mulieres coram eo genuflectent volunt et cum humilitate eum adorent et mod' publico cum glorificant, ut hoc modo, melius quam nemo, omnis cæatura, dignissimum Mariae Sponsum, et virginalem Jesu Patrem honoret, laudet, glorifiet. Et quoniam in coelis omnes Angeli et beati, dum in terris Josephi nomen profertur, eum veneratur, omnes invalescere debemus, et Josephum honorare et glorificare quo melius possimus, amen. Quia Joseph cæatura excelsiora est propter suam ab Æterno praedestinationem, propter suam in tempore vocationem factam, et propter suam ad illam responsionem mirabilem, hac de causa Jesus et Maria ut ad Josephum venia-

mus omnibus in necessitatibus nostris volunt, et praeterea ut quocumque nobis dixerit faciamus. Et si hoc in genere ad omnes relate cæreaturas habetur, quid si relate et particulariter ad ambas josephinas familias attendamus? quid valat ad omnes Patres Missionarios et Filias Mariae Josephinas? Ah! talia Joseph inter nos fecit, tali modo nos protexit, tot gratiae nobis concesit, ut non possumus quin verum dice, re et omni cum gratitudine id confirmare dicens: Salus nostra, o bone Joseph, in manu tua est.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Deiparae et Joseph fuerunt nobilissimi.* Ratio-
ne eximiae gratiae conjunctionis et propinquitatis
cum Jesu. ¶ Qui est gratiae principium. Ratione
eximiae....

—DIA 20 DE AGOSTO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Probabilis est pura cæatura, intra Dei Matrem constituta, quae ita singulos actus supernaturales perfectissime operetur, ut per eos gratiam sanctificantem augeat ad perfectionem duplam; et dici potest tales de facto fuisse Josephum.—*Egui.*—Dici potest Josephum habuisse de facto perfectiones, quae ipsi ex capite nullo repugnant, imo ejusdem et ipsius Sponsæ dignitati; atque in primis divinae Providentiae congruent quam maxime, quia honor parentis redundat in filium, Sponsi in Sponsam, curareque ut ita in parenti Dei hominis, sponsoque Virginis Matris.—*Egui.*—Joseph secundum totam intentiōnem habituum operatus et semper, atque adeo gra-

tiam prehabitam singulis actibus duplicavit.—*Egui.*
—Sanctissimus Joseph praevissus a Deo fuit omnibus auxiliis consensurus; ideoque secundum totam habituum intentionem semper fuisse operatus.—*Egui.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

¶ Magna profecta spes, magnaque confidentia.* Sub protectione alarum Patris nostri Josephi. ¶ Quia nos omnes dicere confidenter possumus: filii tui semper in termine alarium suarum sperabunt. Sub perfectione....

LECTIO II.

Dignissimus est adoratione noster immaculatus Joseph.

Pancae indigentur recitationes ut agnoscamus nostrum immaculatum Josephum dignissimum adoratione esse omnium hominum, omnium mulierum, omnium puerorum, omnium christianorum, omnium infirmorum, omnium sanorum, omnium divitum et omnium pauperum: quia Sanctissima Trinitas in nobis haec devotio admittit, et quoniam hic agendi modus craelaturarum erga Dominum Sanctum Josephum, Jesu gratus est, Maria placuit angelis aestimatus et a sanctis semper imitatus. Cum ita omnia haec se habeant, quare non Josephum omnibus in necessitatibus nostris invocare? quare ad illum non occurrere inter labores qui nos circumunt? et quis non honoratum creditur essens unius sancti cultor, cuius cultorissimi Jesus et Maria fuerunt? Josephum propter honore qui inter omnes craeluras meruit, adoremus; quia dignissimus nostra adoratione est propter infinitam suam dignitatem; quoniam rex est sancto-

rum omnium propter mirabiles virtutes suas; Josephum adoremus, propter singulares suas prærogativas quae ita unicae fuerunt, ut tantum illi et numquam nemini alio, convenire potuerunt, Josephum adoremus, quia Jesu et Mariae nutrix fuit ipsis omnia necessaria dando et procurando; et Josephum adoremus, quoniam Jesu Pater est, Mariae Sponsus, Spiritu Sancti vices gerens et Aeterni Patris vice-factor. Oh! quam magnus est Joseph! quam excelsus et multorum primus! Dignissimus est ergo adoratione omnium craelaturarum noster immaculatus Joseph.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Et de plenitudine divini Josephi nos omnes filii ejus accepimus.* Et gratiam pro gratia. ¶ Quia omnis gratia per Patrem nostrum Josephum libenter accepimus. Et....

LECTIO III.

Pater mi, non sicut ego volo sed sicut tu.

Dominus Sanctus Joseph semper omnibus in operationibus suis, erga divinam voluntatem fuit exemplar perfectissimus submissionis, quo inter nos aliquid singulare illius charitatis specialissimæ quæ Jesu propria est, se manifestavit. Et sicut vitae christianæ perfectio in eo consistit, at Deum amamus, ita Dei dilectio, in eo posita est, ut in omnibus ad voluntatem divinam consimiles simus et submissi. Sancti Josephi vita, sine intermissione fuit exelctor virtutis exemplar et illa eum exaltavit usque ad illam vere singularem perfectionem, quæ tamquam Jesu Pater, eum velut omnium classum scialium constituit. Ah! quam magnus est Joseph! quam præexcel-

Piissima

sus! Cum hujus virtutis, Joseph unum et idem se fecit cum Maria; Joseph unum et idem cum Maria et Jesu se fecit; unum et idem cum Sanctissima celi Trinitate, Pater, Filius et Spiritus Sanctus. Ideoque, inde amor noster et nostra gratitudo, numquam hæc sacra terræ Trinitas, Jesu, Maria et Joseph, separat, eodem modo quo in celi Trinitate separatio non existit. Quis Jesum amet, et Mariam diligat; et quis Jesum et Mariam amet, et Josephum diligat. Oh Jesu! concede quæso erga Patrem nos trum devotionem! Oh Maria! erga vestrum divinum Sponsum, amorem mihi dat! Oh Joseph! fac ut erga vestrum Filium et Spousam vestram erga vos meum tenerum amorem conjugat, et tibi ipsum monstreret, per illud: Pater mi, non sicut ego volo, sed sicut tu.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Divinus Joseph et Deipara Maria habent gratiam communicatam a Jesu.* Tamquam thesauraria. ¶ Ad omnes effectus gratiae quæ in praesenti vita producuntur. Tamquam....

—DIA 21 DE AGOSTO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Tanta fuit Josephi gratia et sanctitas ad finem vitae prevenientis, ut nullus creatus intellectus terminum illius enumeratione naturaliter facta possit pertingere.—*Egui*.—Revera dicere possit, Sanctissimum Josephum prævissimum a Deo fuisse auxiliis omnibus concessurum.—*Peralta*.—Joseph gloria et meritis ad gloriam, et meritis omnium simul sanctorum non aequaret Mariae, namque Mariae gloria

et merita omnibus aliis praestant, excessu pertinente ad gradum secundum ordinis hypostatici; Joseph autem pertinet ad tertium ejusdem ordinis.—*Egui*.—Cumque Sanctissimus Joseph perfectissime operatus fuerit nulla virtute, nulloque gradu gratiae otiente consequens fuit ut gratiam ad duplum adquireret.—*Egui*.—Quia tanta reverentia debebatur Josepho amico et putativo Patri.—*Coruncop*.—Disputulit usque ad bapt̄smi horam Unigeniti Filii sui Patrem declarare, quia jam Patris nomen Joseph concessum erat, et ne Joseph paternitas immixuere tur.—*Coruncop*.—Omnium major est Joseph, quia Iesum tangit.—*Cázares*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias

R Factus est noster divinus Joseph.* Janua celorum, sublimatio apostolorum et laus martyrum. ¶ Et semper et pro semper fuit jubilatio confesorum, continentia virginum et corona filiorum suorum. Janua....

LECTIO II.

Domine mi, non sicut ego volo, sed sicut tu.

Bene Dominus Sanctus Joseph sciebat, primam effectum summissionis erga Dei voluntatem, unusquisque illo in statu quo collocavit divina Providentia manere, est. Et veluti mundus spiritus inquietorum plenus est, semper incontentorum illius quod suut, et semper anxiorum, illius quod non habent, ita disimilis modus agendi Sancti Josephi fuit nec non et prudens. Pauper ille erat, moleste labore cum manibus suis vitam suam degebait; et quamvis sanguine regale, et multi antecessorum suorum consanguinum sceptrum Israel in manu sua tenuerant

et Juda, tamen numquam in corde illius ambitionis umbra fuit, quoniam fundamentum suae immensae virtutis humilitas fuit, nec dum majorum suorum in corona reminiscebatur, in illo minima de ordinata fuit aspiratio, neque eum salvavisse aliquid fortunae te honorum sonavit. Joseph, semper fuit Joseph; Joseph, semper dignissimus Mariae Sponsus fuit; semper verum Jesu Pater, nunquam de mundanis rebus parum aut multum se praeoccupavit; et semper se sine murmuratione servavit, illa in conditione, quia Altissimus nasci eum fecit, Providentiam benedixit, quia a motibus et de ordinationibus, quae humanitatem circuunt, substraxit et magnitudinem, potens se in Dei meditatione ejusque operibus dicare. Ejus paupertas verecunda non sibi videbatur, quoniam Deus qui eam permittit et vult; et omnino illi subjectus, ad suae professiones obligationes se dicabat, cum suis bonis in pace et tranquillitate vivebat, in domo Nazaret major unio et concordia regnabant, tempus inter laborem et orationem divi debat, et numquam quaerellas proferens, juga et aratra fabricans, vitam suam degebat.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Virgo Maria et Spousus suus Joseph.* Dati sunt mundo. V Quasi aquaeductus per quem gratiae a Deo descendunt. Dati....

LECTIO III.

Fiat voluntas tua, sicut in cœlo et in terra.

Qualitas magna et inauita quae Domino Sancto Josepho fuit in omnibus operibus suis, Dei cum voluntate fuit conformitas. Hac de causa, si Sancti Josephi de vita, passione et morte, puri, sancti

et immaculati fuerunt instantes, ita omnes purissimi et sanctissimi fuerunt, vi suae cum Dei voluntate conformitatis. Oh quam pulchri illi, quibus anima sua summersa et inundata in mare amoris magno, instantes fuerunt, dum propter Jesum laborabat, recogitabat, manus quo brachia movebat ardor crescebat et per frontem suam sudor decuriebat, qui Angeli solliciti sine intermissione colligebant, et reverentes ad Altissimum ferebant! Dominus Sanctus Joseph non tantum labores cum suo statu et conditione hærentes supportabat, sed etiam frequenter ictus nec cogitati evenerunt ipsi, subitae mutationes, qui super caput suum tamquam fulmina cadentes, anima sua desolata erat, et cor suum valde vulneratum. His in sacrificiis, his in asperatum horis et aerumnarum, erat dum Joseph melius Domino suo fidelitatem suam monstrabat. Frecuenter multiplices videbat contradictiones et labores amiores et operiosores, sed frequenter et semper et omni in occasione, Joseph norma resignationis omnimoda erat, submissionis et cum Dei voluntate conformitatis; non mea voluntas, sed tua fiat. Joseph Jesum tamquam merebat, voluerat eum tractare et quidem a nativitate sua; et tamen ad faciendum quod contrarium erat cogitabat; Cæsaris edictum obedit et continuo in viam venit, et de porta in portam hospitalitatem duram mendicat; et cor suum seipsum, et anima sua martyr, et angustia plenus suus, et labia sua tantum dicunt: Fiat voluntas tua, sicut in cœlo et in terra.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Almi Parentes Christi sunt collum.* Caput Ec-

clesiae Christum corpori ejus conjungens. ¶ Qui ipsi collo non adhaeret, et neque adhaerebit capiti.—Caput....

—DIA 22 DE AGOSTO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Adeo confungebantur Maria et Joseph, quod dum scribitur recessus Joseph in Ægyptum, ibi etiam notatur adventus Mariae; ob mutuam enim charitatem dividi et separari non petrerat.—*Silv.*—In ista sententia. Qualis est dilectus tuus, oh pulcherrima mulierum, significatur ipsum Josepum circa Mariam talem esse debere; ut præstantissimis notis viris omnibus præferendus sit—*Gisterio.*—Sponsæ pulchritudinem in argumentum assumunt pulchritudinis Sponsi.—*Cazer.*—Electus fuit Joseph ut esset infantulo Pater optimus.—*Rup.*—Matrimonium fuit parum quo beata Virgo usa est ad occultandum cœleste conceptum, Spiritum Sanctum formam assumpsisse Sancti Josephi—*Bonherba.*—Ad omnes ærumnas quas Spiritus Sanctus sufferre non poterat, pignoravit Sanctissimum Joseph.—*Rup.*—Cur in ordine generationis Christi ille Joseph nominatur qui Pater non extitit Salvatoris?—*Bonherb.*—Quanta dulcia oscula a Jesu Joseph accepit? quanta dulcedine audiebat balbutientem parvulum se Patrem vocare!—*Pet. M.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Factus est noster immaculatus Joseph.* Norma principum, justitia regum et salus omnium populorum. ¶ Et factus est gloria viduarum, gaudium

angelorum, et requies filiorum suorum.—Norma principum....

LECTIO II.

Est immaculatus, quia est Protector universalis Ecclesiae.

Sua in celeberrima Encyclica Quamquam pluries, Dominus Sanctissimus Pontifex Leo Decimus Ter. tius, Dominum Sanctum Josephum, universalis Ecclesiæ Protector, nominat, hoc essens consectarium sui potentissimi Patrocinii in Ecclesiam catholicam. Et velut (hujus modi) sancti, unicus est cuius hæc recolitur festivitatem mirabilem, ita simili modo concludere debemus, eum non sicut coeteri homines fuisse; meritum speciale quo modus agendi Ecclesiæ fundetur habere debet meritum, quod juxta humilem nostrum judicium, claudere potest in eo quod immaculatus fuit in sua conceptione. Præterea, rationes quibus Romanus Pontifex fundatur, propter quas tamquam Ecclesiæ universalis Protector habere debetur, et præterea multum sperare suae tutelæ et patrocinii, quia fuit Jesu Pater et Mariæ Sponsus; et ambæ rationes mirabiliter serviunt ut aliquo modo concludamus, in Josepho nulla peccati specie agnoscere debemus, et proinde nec originalis, quoniam gravissima fuerat imperfectio, et injuria ad Sacram Familiam macula. Alia ex parte inter Joseph et Mariam, vinculum promedium fuit conjugale, vi cujus inter duo unitas et consanguinitas ita se fecit, ut hoc fuerat omnium in eis major, et ex natura sua secum fert bonorum communicatio unius conjugum ad alterum. Quare, si Deus Mariæ dedit Sponsum Josephum, liquet non tantum ei eum datum fuisse ut vitae suea comes, ut virginitatis suea

testes et ut honoris sui protector, sed etiam ut particeps suae excelsae dignitatis fuerat; ergo, si Maria immaculata fuit, immaculatus suus Joseph Sponsus debuit esse.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R In Christo ut in fonte congregantur omnes gratiae.* In Parentibus Christi vero. ¶ Ut aquaeductus, reliqui vero sancti ut rivuli. In....

LECTIO III.

Immaculatus est Joseph, quia Sponsus Mariæ est.

Quod Maria Deigenitrix est, omnes scimus cedimus et fidei veritas est; et ex hac divina maternitate recte concluditur, eam fuisse immaculata. Nunc Sanctum Joseph ipsum argumentum applicans, affirmare etiam possumus: Quod Joseph Dei Pater est, omnes scimus, credimus et fidei veritas est; et ex hac divina paternitate quoque concludere possumus, eum fuisse immaculatus. Eam fuisse Deigenitricis dignitatem est sublimissima et major omnium dignitatum quae in intellectu cadere possunt, et sua misericordia infinita, carnem, sicut nostra, accipere volens, propter hominis amorem fecit, propter eum in pristinam nobilitatem reversionem, et propter eum gloriae suæ haeredes facere. Sed hic Deus qui de coelo ad terram descendere voluit et similis nobis facere, de purissima Virgine ab eo electa ut fuerat Mater sua et cui omnium gratiarum ditavit nec non et praerogativarum ad altissimam dignitatem ad quam eam selligebat convenientium nasci voluit. Et quia nisi de Virgine desponsata nasci voluit, liquet ejus Matris Sponsus similius ipsae debuit esse; et saltem et quod videtur

eum negare non poterat, fuit numquam illi macula peccati, et proinde sicut Sponsa sua eum debuit facere, omnium gratiarum, et favorum et charismatum quorum ditatus debuit esse abundanter, depositarius; itaque, magnitudo Josephi, et dignitas sanctitatis ab a tisima Mariae Sponsus dignitate pendet, ad quam elevatus fuit: Ergo, conceptus fuit sine macula.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R In almos Parentes Christi se totam infundit gratiarum plenitudinem.* Quae fure in Christo. ¶ In Parentibus Christi sicut in collo a Christo transfundente. Quae....

—DIA 23 DE AGOSTO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Cura oh christiane ad Sanctum Joseph; per Joseph pervenies ad Virginem, per Virginem ibis ad Jesum, et si gratiosus fuisti Josepho, gratiam consequeris a Jesu.—*Bonherba*—Mulier fortis est beata Virgo; haec siue dubio virum suum Joseph et beatificavit et laetificavit.—*Hug.*—Per Sponsum Mariae inventus est itaque Joseph qualem quaerebat ratio; nempe si Maria quam pulchra est et decorus.

—*Christ.*—Sanctissimus Joseph in tanto tempore quanto fuit cum Christo et Matre ejus sicut Pater Christi et sicut legitimus Virginis Sponsus, pro eis labores et peregrinationes die nocteque sustinens miras illuminationes et consolationes adeptus est.